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okf.kT;&dj foHkkx 

——— 
vf/klwpuk 
7 ekpZ 2019 

,lŒ vksŒ 50, fnukad 7 ekpZ 2019— fcgkj eky vkSj lsok dj vf/kfu;e ¼2017 dk 12½ ¼ftls 

bl vf/klwpuk esa blds i'pkr~ mDr vf/kfu;e dgk x;k gS½  dh /kkjk 168 ds lkFk ifBr /kkjk 37 
dh mi/kkjk ¼1½ ds nwljs ijUrqd }kjk iznÙk 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] vk;qDr ifj"kn~ dh 
flQkfj'kksa ij] jftLVªhdr̀ O;fDr;ksa ds ,sls oxZ }kjk] ftudk iwoZorhZ foÙkh; o"kZ ;k pkyw foÙkh; o"kZ 
esa ladfyr vkorZ 1-5 djksM+ :i;ksa ls vf/kd gS] vizSy] 2019 ls twu] 2019 rd izR;sd ekl ds fy, 
ml ekl ds mÙkjorhZ ekl ds 11osa fnu rd] fcgkj eky vkSj lsok dj vf/kfu;e] 2017 ds v/khu 
iz:i th,lVhvkj&1 esa tkod iznk;ksa ds C;kSjs nsus dh le; lhek dks foLrkfjr djrs gSaA 

2- mDr vf/kfu;e dh /kkjk 38 dh mi/kkjk ¼2½ ,oa /kkjk 39 dh mi/kkjk ¼1½ ds v/khu ekg 
tqykbZ] 2017 ls ekg twu] 2019 ds fy, ;FkkfLFkfr] C;kSjs ;k fooj.kh nsus ds fy, le; lhek dks 
rRi'pkr~ jkti= esa vf/klwfpr fd;k tk,xkA  

[¼laŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&5½ 857½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkW0 izfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 

——— 
7 ekpZ 2019 

,lŒ vksŒ 50, fnukad 7 ekpZ 2019 dk vaxszth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj&jkT;iky ds izkf/kdkj ls 

blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [k.M ¼3½ ds v/khu vaxszth Hkk"kk esa 
mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;A                                                

[¼laŒ fcØh&dj@th,lVh@fofo/k&21@2017 ¼[kaM&5½ 857½] 
fcgkj&jkT;iky ds vkns'k ls] 

MkW0 izfrek] 
jkT; dj vk;qDr&lg&lfpoA 
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The 7

th
 March 2019 

S.O. 50, Dated 7
th
 March 2019.— In exercise of the powers conferred by the second proviso 

to sub-section (1) of section 37 read with section 168 of the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 

(12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), the Commissioner, on the 

recommendations of the Council, hereby extends the time limit for furnishing the details of outward 

supplies in FORM GSTR-1 under the Bihar Goods and Services Tax Rules, 2017, by such class of 

registered persons having aggregate turnover of more than 1.5 crore rupees in the preceding financial 

year or the current financial year, for each of the months from April, 2019 to June, 2019 till the 

eleventh day of the month succeeding such month. 

2.   The time limit for furnishing the details or return, as the case may be, under sub-section 

(2) of section 38 and sub-section (1) of section 39 of the said Act, for the months of July, 2017 to 

June, 2019 shall be subsequently notified in the Official Gazette. 

[(File No. Bikri kar/GST/vividh-21/2017 (Part-5) 857)] 

By the order of Governor of Bihar, 

Dr. Pratima, 

Commissioner State Tax-cum-Secretary. 
———— 
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